
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  128 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ACQUISTO LAMPEGGIATORE PER STRUMENTO FTRD PER 
VISIONE NOTTURNA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA ELTRAFF SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/02/2023

 132

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI15/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 128 DEL 15/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO LAMPEGGIATORE PER STRUMENTO FTRD PER VISIONE NOTTURNA. 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ELTRAFF SRL. 

 

 

Considerato che si rende necessario installare permanentemente, in corrispondenza dello 

strumento FTRD per la rilevazione di infrazioni semaforiche posizionato sulla SP 12 

all’intersezione con Via Olcella, direzione Legnano, al fine di migliorare la visibilità, e 

conseguentemente la qualità delle rilevazioni fotografiche, in orario notturno; 

 

Acquisito il preventivo della ditta ELTRAFF SRL, già fornitrice dell’apparecchiatura, la quale 

si rende disponibile a fornire n° 1 lampeggiatore per strumento FTRD, al costo di € 680,00 

oltre a IVA 22%; 

 

Considerata la non obbligatorietà del ricorso al MEPA, stante l’esiguità della spesa; 
 

Considerato quindi di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del D. 

Lgs. n. 50/2016;  

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che, ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il CIG è 

il seguente [Z19399A5D6]; 
  
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 
       

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.8 del 28-07-2022;; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 
               
Richiamato l’art. 163 del T.U.E.L. (frazionamento della spesa in dodicesimi); 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023, di assegnazione dei capitoli di spesa 

per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

  

Vista la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023), la quale ha prorogato il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 
 

 

 

 
  

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 128 DEL 15/02/2023 

 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, 

la fornitura di n. 1 lampeggiatore per strumento FTRD alla ditta ELTRAFF SRL; 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 829,60 al cap. 3121/45 del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, titolo I, miss. 3, 

programma 1, codice uscita U.1.03.01.02.004; 

3. Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L. (frazionamento della spesa in 

dodicesimi); 

 

4. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’anno 2023; 

 

5. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

6. Di disporre comunicazione alla Ditta Eltraff srl dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del 

Servizio a seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
  

 IL COMANDANTE  

                                                                              Dott. Antonello GRASSI 

 

 
 


		2023-02-15T12:31:56+0100
	ANTONELLO GRASSI




